el RSl

Gots ot Do

Medaglia d’oro al Merito Civile

Ordinanza n. 6(_75
IL SINDACO

Vista
la nota inoltrata il 16/11/2014 acquisita al protocollo generale di questo comune al n. 144637 dalla
Sig.ra Anna Maria Cappa Monti, presidente del Comitato Regionale Abruzzo per I'UNICEF, con
sede in P.za Sant'/Andrea 5/6 Pescara, con la quale ha richiesto un provvedimento di chiusura
temporanea del traffico in occasione dello svolgimento della manifestazione “Babbo Natale Corre
... @ Cammina con L’UNICEF VII* edizione”;

Dato Atto
che tale manifestazione, che avra luogo nella giornata del 27 Dicembre 2015, si svolgera in base
al seguente programma:
Ore 10.30 — Partenza dei bambini e genitori accompagnati dalla Fanfara dei Bersaglieri “La
Dannunziana”, lungo le seguenti vie cittadine: Piazza della Rinascita / Corso Umberto I° / Via
Firenze / Via Roma / Piazza Sacro Cuore / Corso Umberto I° / Piazza della Rinascita;
Ore 11.00 - Partenza gara Podistica dei Babbo Natale di 9 km. non competitiva, valida per il
“Corrilabruzzo 2014” — Stadio del Mare / Lungomare Matteotti / Ponte del Mare / Lungomare
Papa Giovanni XXIII° / rotatoria antistante lo stabilimento “Le Canarie” e ritorno: Lungomare
Papa Giovanni XXIlIl / Ponte del Mare / Lungomare Matteotti / Stadio del Mare;

Considerato
che detta manifestazione, si presume, richiami una grossa affluenza di pubblico/visitatori, per cui
si rende indispensabile dettare delle norme in merito alla circolazione e sosta dei veicoli nella
piazza e strade interessate;

Richiamata
la delibera di G.C. n. 749 del 9.12.2015 denominata REDAZIONE “PIANO DI MIGLIORAMENTO
DELLA QUALITA’ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO IN CITTA™. ATTUAZIONE
DEI PRIMI PROVVEDIMENTI  “ANTISMOG” che prevedeva di proseguire I'esperienza
consolidata delle chiusure al traffico domenicali mediante l'istituzione delle domeniche ecologiche
in concomitanza di eventi sportivo-ludico-ricreativo quali Vivicitta, Bicincitta, Bimbimbici, Settimana
Europea della Mobilita Sostenibile, Maratona Dannunziana, Half Maraton, ecc., anche al fine di
promuovere l'attivita fisica a piedi e in bicicletta;

Ritenuto
pertanto di istituire l'iniziativa “domenica ecologica’nella giornata del 27 Dicembre 2015 dalle ore
9,00 alle ore 13,00 con la chiusura al traffico nel perimetro urbano compreso allinterno del
percorso cittadino che osservera la manifestazione in argomento.
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e
s.m.ei,;
Visto il D.P.R 16.12.1992, n. 495 - Regolamento di Esecuzione del Codice della Stradae s.m. e i.
per quanto in premessa

ISTITUISCE

Una giornata ecologica per domenica 27 Dicembre 2015;

ORDINA

1. Tlistituzione del divieto di transito, ad esclusione dei mezzi al seguito della manifestazione,
sulle suddette vie interessate dalla gara podistica con chiusura delle strade laterali che si

BABBO NATALE CORRE CON L'UNICEF



Ly -
L

Dot e T

Medaglia d’oro al Merito Civile

immettono sulle medesime vie, nella giornata di domenica 27 dicembre 2015, dalle ore 9,00
alle 13.00 circa e comungque fino al termine della manifestazione.

STABILISCE

L’EFFICACIA DELLA PRESENTE ORDINANZA, E’ SUBORDINATA ALLE SEGUENTI
CONDIZIONI:

e Acquisizione dell'autorizzazione dell'occupazione di suclo pubblico e di tutte le altre autorizzazioni

necessarie.

Qualora non si rendono esecutivi ulteriori atti autorizzativi necessari, in capo agli Uffici Comunali ;

Apposizione della segnaletica verticale semovente di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell'inizio

del divieto stesso;

Invio della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione della segnaletica (ai sensi della L. 445/00),

a mezzo fax al n. 085/4225194, prima della decorrenza del presente atto;

Disponibilita sul luogo dei lavori, della dichiarazione di apposizione della segnaletica, della

comunicazione al Comando di P. M. e copia del provvedimento stesso;

DISPONE

- che il Settore Manutenzione - Servizio Manutenzione Esterna provveda, per tempo,
allinstallazione di idonea segnaletica e transennature conseguenti al presente atto;

- che le forze di Polizia di cui agli artt. 11 e 12 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 (Codice della
Strada) sono incaricate dell’esecuzione e della verifica dellosservanza della presente
ordinanza.

Che il responsabile della manifestazione, con il semplice ritiro del presente provvedimento, si
assume qualsivoglia responsabilita civile e penale per eventuali danni che potrebbero essere
arrecati a persone o cose ed alla proprietd comunale in conseguenza dei lavori di cui alla
richiesta.
Lo stesso, con propri mezzi e personale, dovra adottare tutti gli accorgimenti necessari per
la sicurezza dei partecipanti alla manifestazione anche con l'istituzione di un servizio d’ordine.
Detto servizio sara addetto alla movimentazione di tabelle e transennature necessarie
poste a disposizione del Servizio di Manutenzione Esterna e conseguenti al presente
provvedimento, in via ordinaria, ed in via straordinaria per la fluidificazione della circolazione di
eventuali mezzi di soccorso e sicurezza, sollevando questa Amministrazione da ogni eventuale
responsabilitd per danno a persone o cose derivanti dalla manifestazione stessa
Del presente provvedimento se ne dara notizia mediante la pubblicazione nelle forme
previste dalla vigente normativa in materia e per via fax a:
- S.E. Il Prefetto di Pescara,
- al Comando Carabinieri di Pescara,
- al Comando Guardia Di Finanza,
- al Questore di Pescara,
- al Comando della P.M.,
- al Servizio 118, alla Croce Rossa,
- alla Misericordia,
- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Pescara,
- alla Direzione G.T.M.,
- alla direzione dell’A.R.P.A. S.p.a.

BABBO NATALE CORRE CON L'UNICEF



Medaglia d’ero al Merito Civile

Il Comando di P.M. per situazioni contingenti relative alla sicurezza stradale e/o all'ordine
pubblico pué disporre deroghe alla presente ordinanza.

Pescara,li | 5 [IC. 2015
IL SINDACO
Marco ALESSANDRINI

BABBO NATALE CORRE CON L'UNICEF



L] . - . o
, . OHﬂﬂm QH. w@ mo mHm M»_“_ﬂw” zﬂ.gﬁrvmn Mw__.ﬂﬂmﬂ.m CAMMINA CON

L'UNICEF " VII~ EDIZIONE
S ; - -DOMENICA 27-12-2015
L'Assessorato alla Mobilita ?

Vicesindaco Enzo Del Vecchio

i iy
LT
oy Moo o
S YEAATLC )
oo -
B i g

N
¥ &

?_ TE—— Ore 10,00 - Partenza bimbi @ Fanfara Bersaglieri
- Piazza della Rinascita - C.so Umberto I°
- via Firenze - via Roma - C.so Umberto I°
- Piazza della Rinascita.

Ore 11,00 - Partenza gara Podistica

- Stadio del Mare - Lungomare Matteotti

- Ponte del Mare -Lungomare Papa Giovanni YOdll
- Rotatoria antistante stabilimento

" Le Canarie" - Lungomare Papa Giovanni XXIIl -
- Ponte del Mare - Lungomare Matteotti.




